
過去５年間の財務比較
財務運営の状況　：　資金収支の状況　　　-　神戸薬科大学　- （単位：千円）

学生生徒等納付金収入 3,221,514 3,233,102 3,255,617 3,297,699 3,207,910

手 数 料 収 入 136,453 120,616 122,360 112,569 104,154

寄 付 金 収 入 14,604 33,441 17,352 29,011 27,071

補 助 金 収 入 322,447 277,192 273,987 253,124 260,439

資 産 売 却 収 入 0 0 800,000 10,000 48,800

付随事業・収益事業収入 40,418 34,916 39,105 45,324 46,794

受取利息・配当金収入 100,463 74,174 63,087 50,553 49,456

雑 収 入 101,864 87,136 108,948 141,417 151,692

借 入 金 等 収 入 0 0 0 0 0

前 受 金 収 入 410,323 397,191 432,897 383,810 417,946

そ の 他 の 収 入 174,839 171,180 978,502 136,513 147,531

資 金 収 入 調 整 勘 定 △ 547,558 △ 469,825 △ 489,780 △ 547,756 △ 486,532

前 年 度 繰 越 支 払 資 金 1,163,673 1,303,216 1,281,371 1,422,631 1,491,655

合 計 5,139,043 5,262,343 6,883,451 5,334,898 5,466,920

人 件 費 支 出 1,475,278 1,470,388 1,534,959 1,638,755 1,636,190

教 育 研 究 経 費 支 出 935,812 943,423 987,530 952,299 998,967

管 理 経 費 支 出 234,862 199,134 226,867 209,339 308,712

借 入 金 等 利 息 支 出 942 0 0 0 0

借 入 金 等 返 済 支 出 38,880 0 0 0 0

施 設 関 係 支 出 161,044 390,217 1,616,393 154,571 385,915

設 備 関 係 支 出 111,468 201,208 121,935 215,275 161,921

資 産 運 用 支 出 851,660 782,938 956,403 676,292 686,610

そ の 他 の 支 出 70,562 44,466 67,933 47,240 45,507

資 金 支 出 調 整 勘 定 △ 44,685 △ 50,805 △ 51,201 △ 50,533 △ 64,225

翌 年 度 繰 越 支 払 資 金 1,303,216 1,281,371 1,422,631 1,491,655 1,307,320

合 計 5,139,043 5,262,343 6,883,451 5,334,898 5,466,920

[注記]　学校法人会計基準の一部を改正する省令に基づき、平成27年度分より科目名を変更している。
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財務運営の状況　：　活動区分資金収支の状況　　　-　神戸薬科大学　-

（単位：千円）

学生生徒等納付金収入  3,233,102  3,255,617  3,297,699  3,207,910

手数料収入  120,616  122,360  112,569  104,154

特別寄付金収入  0  0  4,550  12,350

一般寄付金収入  33,441  17,352  24,461  14,721

経常費等補助金収入  277,192  262,123  253,124  260,439

付随事業収入  34,916  39,105  45,324  46,794

雑収入  87,136  108,948  141,417  151,692

教育活動資金収入計  3,786,405  3,805,509  3,879,145  3,798,061

人件費支出  1,470,388  1,534,959  1,638,755  1,636,190

教育研究経費支出  943,423  987,530  952,299  998,967

管理経費支出  199,134  226,867  209,339  308,712

教育活動資金支出計  2,612,946  2,749,356  2,800,395  2,943,870

 1,173,459  1,056,152  1,078,750  854,191

 22,083  20,138 △ 86,215  66,506

 1,195,543  1,076,291  992,535  920,697

施設設備寄付金収入  0  0  0  0

施設設備補助金収入  0  11,864  0  0

施設設備売却収入  0  800,000  10,000  48,800

第２号基本金引当特定資産取崩収入  30,000  500,000  0  0

減価償却引当特定資産取崩収入  0  400,000  0  0

施設整備等活動資金収入計  30,000  1,711,864  10,000  48,800

施設関係支出  390,217  1,616,393  154,571  385,915

設備関係支出  201,208  121,935  215,275  161,921

第２号基本金引当特定資産繰入支出  570,000  570,000  370,000  370,000

減価償却引当特定資産繰入支出  200,000  350,290  300,000  300,055

施設整備等活動資金支出計  1,361,425  2,658,618  1,039,846  1,217,891

△ 1,331,425 △ 946,754 △ 1,029,846 △ 1,169,091

 30,305 △ 17,055  18,151 △ 1,515

△ 1,301,120 △ 963,809 △ 1,011,695 △ 1,170,606

△ 105,577  112,481 △ 19,160 △ 249,909

借入金等収入  0  0  0  0

退職給与引当特定資産取崩収入  25,000  19,000  27,798  17,303

預り金受入収入  0  0 16,125 15,369

　　小計  25,000  19,000  43,924  32,673

受取利息・配当金収入  74,174  63,087  50,553  49,456

その他の活動資金収入計  99,174  82,087  94,477  82,129

借入金等返済支出  0  0  0  0

第３号基本金引当特定資産繰入支出  12,938  11,635  1,292  1,555

退職給与引当特定資産繰入支出  0  24,478  0  0

預り金支払支出  2,503  17,195  0  0

研究充実準備積立金繰入支出  0  0  5,000  5,000

奨学金引当特定資産繰入支出  0  0  0  10,000

　　小計  15,442  53,309  6,292  16,555

借入金等利息支出  0  0  0  0

その他の活動資金支出計  15,442  53,309  6,292  16,555

 83,732  28,778  88,184  65,574

 0  0  0  0

 83,732  28,778  88,184  65,574

△ 21,844  141,259  69,024 △ 184,334

 1,303,216  1,281,371  1,422,631  1,491,655

 1,281,371  1,422,631  1,491,655  1,307,320
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財務運営の状況　：　事業活動収支の状況　　　-　神戸薬科大学　- （単位：千円）

26年度 27年度 28年度 29年度 30年度

学生生徒等納付金 3,221,514 3,233,102 3,255,617 3,297,699 3,207,910

手数料 136,453 120,616 122,360 112,569 104,154

寄付金 36,948 33,970 17,608 29,011 27,071

経常費等補助金 322,447 277,192 257,515 253,124 260,439

付随事業収入 40,418 34,916 39,105 45,324 46,794

雑収入 101,864 87,136 108,948 141,417 151,692

教育活動収入計 3,859,647 3,786,934 3,801,157 3,879,145 3,798,061

人件費 1,453,002 1,452,675 1,510,095 1,610,960 1,618,887

教育研究経費 1,410,751 1,414,013 1,482,597 1,471,890 1,516,572

管理経費 325,854 291,313 313,620 298,519 389,947

徴収不能額等 0 0 0 0 0

教育活動支出計 3,189,608 3,158,002 3,306,313 3,381,371 3,525,406

670,038 628,932 494,843 497,774 272,655 

受取利息・配当金 100,463 74,174 63,087 50,553 49,456

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 100,463 74,174 63,087 50,553 49,456

借入金等利息 942 0 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0

教育活動外支出計 942 0 0 0 0

99,520 74,174 63,087 50,553 49,456 

769,559 703,107 557,931 548,327 322,112 

資産売却差額 0 0 170,739 2,195 0

その他の特別収入 0 27,788 34,796 13,266 11,302

特別収入計 0 27,788 205,536 15,462 11,302

資産処分差額 4,419 201,352 11,743 9,686 243,591

その他の特別支出 0 0 0 0 0

特別支出計 4,419 201,352 11,743 9,686 243,591

△4,419 △173,564 193,792 5,776 △232,289 

765,139 529,542 751,723 554,103 89,822

△454,451 △669,036 △1,060,487 △582,666 △324,927 

310,688 △139,493 △308,763 △28,562 △235,105 

894,917 1,205,605 1,066,111 757,347 728,785 

0 0 0 0 0 

1,205,605 1,066,111 757,347 728,785 493,680 

[注記]　学校法人会計基準の一部を改正する省令に基づき、平成27年度分より科目名を変更している。
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財務運営の状況　：　貸借対照表　　　-　神戸薬科大学　- （単位：千円）

22,691,283 23,274,844 23,846,332 24,251,678 24,588,893 1,518,566 1,490,871 1,485,198 1,426,124 1,471,062

12,734,255 12,589,877 13,123,961 12,880,813 12,548,721 906,289 888,576 863,712 835,917 818,614

　うち、土地 1,604,930 1,604,930 1,144,767 1,136,963 867,626 　うち、長期借入金 0 0 0 0 0

　うち、建物 8,630,471 8,526,671 9,676,931 9,557,836 9,547,926 　うち、学校債 0 0 0 0 0

　うち、構築物 326,099 325,412 305,307 292,319 332,992 　うち、退職給与引当金 906,289 888,576 863,712 835,917 818,614

　うち、教育研究用機器備品 901,571 910,586 853,742 771,748 687,493 612,277 602,295 621,485 590,206 652,448

9,951,659 10,679,598 10,717,002 11,365,496 12,034,803 　うち、前受金 410,323 397,191 432,897 383,810 417,946

　うち、減価償却引当特定資産 5,774,389 5,974,389 5,924,679 6,224,679 6,524,734 22,607,900 23,137,443 23,889,167 24,443,271 24,533,094

5,368 5,368 5,368 5,368 5,368 21,402,295 22,071,331 23,131,819 23,714,485 24,039,413

1,435,183 1,353,470 1,528,033 1,617,716 1,415,262 第1号基本金 18,828,262 18,944,360 19,923,212 20,134,586 20,087,958

1,303,216 1,281,371 1,422,631 1,491,655 1,307,320 第2号基本金 1,400,000 1,940,000 2,010,000 2,380,000 2,750,000

0 0 0 0 0 第3号基本金 925,198 938,137 949,772 951,065 952,621

第4号基本金 248,834 248,834 248,834 248,834 248,834

1,205,605 1,066,111 757,347 728,785 493,680

翌年度繰越収支差額 1,205,605 1,066,111 757,347 728,785 483,680

24,126,467 24,628,315 25,374,366 25,869,395 26,004,156 24,126,467 24,628,315 25,374,366 25,869,395 26,004,156

6,094,006 6,354,482 6,799,251 7,253,772 7,539,237 0 0 0 0 0

[注記]　学校法人会計基準の一部変更を改正する省令に基づき、平成27年度分より区分及び科目を組み替えて表示している。
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財務比率表（学校法人会計基準一部改正前）　　-　神戸薬科大学　-

固 定 資 産
総 資 産

流 動 資 産
総 資 産

固 定 負 債
総 資 金

流 動 負 債
総 資 金

自 己 資 金
総 資 金

消 費 収 支 差 額
総 資 金

固 定 資 産
自 己 資 金

固 定 資 産
自己資金＋固定負債

流 動 資 産
流 動 負 債

総 負 債
総 資 産

総 負 債
自 己 資 金

現 預 金
前 受 金

退職給与引当特定預金（資産）

退 職 給 与 引 当 金

基 本 金
基 本 金 要 組 入 額

減 価 償 却 累 計 額
減 価 償 却 資 産 取 得 価 額 （ 図書 を除 く）

人 件 費
帰 属 収 入

人 件 費
学 生 生 徒 等 納 付 金

教 育 研 究 経 費
帰 属 収 入

管 理 経 費
帰 属 収 入

借 入 金 等 利 息
帰 属 収 入

帰属収入－消費支出
帰 属 収 入

消 費 支 出
消 費 収 入

学 生 生 徒 等 納 付 金
帰 属 収 入

寄 付 金
帰 属 収 入

補 助 金
帰 属 収 入

基 本 金 組 入 額
帰 属 収 入

減 価 償 却 額
消 費 支 出

（注）　総資金＝負債＋基本金＋消費収支差額

　　　　自己資金＝基本金＋消費収支差額
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4.6 4.0
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財務比率表　　　-　神戸薬科大学　- （単位：％）

固 定 資 産

総 資 産

有 形 固 定 資 産

総 資 産

特 定 資 産

総 資 産

流 動 資 産

総 資 産

固 定 負 債

負 債 ＋ 純 資 産

流 動 負 債

負 債 ＋ 純 資 産

運 用 資 産 － 総 負 債

総 資 産

運 用 資 産 － 外 部 負 債

事 業 活 動 支 出

純 資 産

負 債 ＋ 純 資 産

繰 越 収 支 差 額

負 債 ＋ 純 資 産

固 定 資 産

純 資 産

固 定 資 産

純 資 産 ＋ 固 定 負 債

流 動 資 産

流 動 負 債

総 負 債

総 資 産

総 負 債

純 資 産

現 金 預 金

前 受 金

退 職 給 与 引 当 特 定 資 産

退 職 給 与 引 当 金

基 本 金

基 本 金 要 組 入 額

く ）

減価償却資産取得価額（図書
を 除 く ）運 用 資 産

要 積 立 額

人 件 費

経 常 収 入

人 件 費

学 生 生 徒 等 納 付 金

教 育 研 究 経 費

経 常 収 入

管 理 経 費

経 常 収 入

借 入 金 等 利 息

経 常 収 入

基本金組入前当年度収支差額

事 業 活 動 収 入

事 業 活 動 支 出

事業活動収入－基本金組入額

学 生 生 徒 等 納 付 金

経 常 収 入

寄 付 金

事 業 活 動 収 入

教 育 活 動 収 支 の 寄 付 金

経 常 収 入

補 助 金

事 業 活 動 収 入

教 育 活 動 収 支 の 補 助 金

経 常 収 入

基 本 金 組 入 額

事 業 活 動 収 入

減 価 償 却 額

経 常 支 出

経 常 収 支 差 額

経 常 収 入

教 育 活 動 収 支 差 額

教 育 活 動 収 入 計

教 育 活 動 資 金 収 支 差 額

教 育 活 動 資 金 収 入 計

（注）　経常収入＝教育活動収入計＋教育活動外収入計
　　　　経常支出＝教育活動支出計＋教育活動外支出計
　　　　教育活動資金収支差額＝教育活動資金収入計－教育活動資金支出計＋教育活動調整勘定等
　　　　運用資産＝特定資産＋有価証券（固定資産）＋有価証券（流動資産）＋現金預金
　　　　外部負債＝借入金＋学校債＋未払金＋手形債務
　　　　要積立額＝減価償却累計額＋退職給与引当金＋第２号基本金＋第３号基本金

114.3 112.6 110.7118.2

貸

借

対

照

表

関

係

比

率

20 積 立 率

19 減 価 償 却 比 率

378.1 352.7355.0 364.88 運 用 資 産 余 裕 比 率

44.2 45.742.5 42.0

46.3

7 内 部 留 保 資 産 比 率

42.2 43.943.4

48.3

3 特 定 資 産 構 成 比 率

51.7 49.851.1

24.2

2 有形固定資産構成比率

28.3 25.631.6

活動区分資金収支計算書関係比率

1 教育活動資金収支差額比率

18.0 17.017.8 17.614 減 価 償 却 額 比 率

14.8 8.417.213 基 本 金 組 入 率

6.7 6.76.47.1

0.7

11 補 助 金 比 率

0.4 0.70.9

83.4

9 寄 付 金 比 率

84.2 83.983.78 学生生徒等納付金比率

100.8 106.7104.3 110.37 基本金組入後収支比率

14.0 2.313.6 18.5

0.0

6 事業活動収支差額比率

0.0 0.00.0

　10.1

5 借 入 金 等 利 息 比 率

8.1 7.67.5

39.438.4 37.536.6

48.9 50.5

3 教 育 研 究 経 費 比 率

44.9 46.4

41.0 42.137.6 39.1

4 管 理 経 費 比 率

2 人 件 費 依 存 率

41.5

1 人 件 費 比 率

38.3 40.439.1

100.0 100.0100.0 100.018 基 本 金 比 率

100.0 100.096.6 100.0

312.8

17 退職給与引当特定資産保有率

328.6 388.6322.6

6.0

16 前 受 金 保 有 率

6.2 5.86.415 負 債 比 率

5.5 5.76.1 5.914 総 負 債 比 率

274.1 216.9224.7 245.9

97.0

13 流 動 比 率

96.3 95.996.9

100.2

12 固 定 長 期 適 合 率

99.8 99.2100.611 固 定 比 率

2.8 1.94.3 3.010 繰越収支差額構成比率

94.5 94.393.9 94.1

2.5

9 純 資 産 構 成 比 率

2.4 2.32.4

3.1

6 流 動 負 債 構 成 比 率

3.4 3.23.6

5.4

5 固 定 負 債 構 成 比 率

6.0 6.35.5

93.7 94.6

4 流 動 資 産 構 成 比 率

94.5 94.0

区 分

1 固 定 資 産 構 成 比 率

27年度 28年度

0.70.5 0.7

29年度 30年度

15 経 常 収 支 差 額 比 率 8.418.2 14.4 14.0

16 教育活動収支差額比率 16.6 12.813.0

7.2

26.1

6.7

7.2

事

業

活

動

収

支

計

算

書

関

係

比

率

経 常 寄 付 金 比 率

経 常 補 助 金 比 率

0.910

12 6.4 6.8



財務比率表　　　-　神戸薬科大学　- （単位：％）

固 定 資 産
総 資 産

流 動 資 産
総 資 産

固 定 負 債
総 負 債 ＋ 純 資 産

流 動 負 債
総 負 債 ＋ 純 資 産

純 資 産
総 負 債 ＋ 純 資 産

繰 越 収 支 差 額
総 負 債 ＋ 純 資 産

固 定 資 産
純 資 産

固 定 資 産
純 資 産 ＋ 固 定 負 債

流 動 資 産
流 動 負 債

総 負 債
総 資 産

総 負 債
純 資 産

現 金 預 金
前 受 金

退 職 給 与 引 当 特 定 資 産

退 職 給 与 引 当 金

基 本 金
基 本 金 要 組 入 額

減価償却累計額（図書を除く）
減 価 償 却 資 産 取 得 価 額 （ 図書 を除 く）

人 件 費
経 常 収 入

人 件 費
学 生 生 徒 等 納 付 金

教 育 研 究 経 費
経 常 収 入

管 理 経 費
経 常 収 入

借 入 金 等 利 息
経 常 収 入

基本金組入前当年度収支差額

事 業 活 動 収 入

事 業 活 動 支 出

事業活動収入－基本金組入額

学 生 生 徒 等 納 付 金
経 常 収 入

寄 付 金
事 業 活 動 収 入

補 助 金
事 業 活 動 収 入

基 本 金 組 入 額
事 業 活 動 収 入

減 価 償 却 額
経 常 支 出

教育活動資金収支差額
教育活動資金収入計

（注）　経常収入＝教育活動収入計＋教育活動外収入計

　　　　経常支出＝教育活動支出計＋教育活動外支出計

　　　　教育活動資金収支差額＝教育活動資金収入計－教育活動資金支出計＋教育活動調整勘定等

28.3

活動区分資金収支計算書関係比率

31.61 教育活動資金収支差額比率

0.0

27年度 28年度

5.5

94.5

17.8 17.6

26.1

84.2

17.2

7.1

0.0

44.9

36.6

100.0

37.6

13.6 18.5

4.3

328.6

100.0

5.9

3.0

39.1

2.4

93.9

2.4

4

4 流 動 負 債 構 成 比 率

245.9

減 価 償 却 額 比 率

46.4

100.0

224.7

39.1

11 基 本 金 組 入 率

2

5

12

96.6

38.4

8.17.5

38.3

6.1

322.6

6.4

94.1

事

業

活

動

収

支

計

算

書

関

係

比

率

人 件 費 比 率

人 件 費 依 存 率

教 育 研 究 経 費 比 率

管 理 経 費 比 率

借 入 金 等 利 息 比 率

事業活動収支差額比率

94.0

3.6 3.4

6.0

固 定 負 債 構 成 比 率

固 定 比 率

純 資 産 構 成 比 率

固 定 長 期 適 合 率

総 負 債 比 率

6 繰越収支差額構成比率

7

9 流 動 比 率

8

基 本 金 比 率

減 価 償 却 比 率15

固 定 資 産 構 成 比 率

流 動 資 産 構 成 比 率

10

13

11

5

14

区 分

1

2

3

貸

借

対

照

表

関

係

比

率

負 債 比 率

99.8

96.396.9

6.2

100.6

1

12 前 受 金 保 有 率

退職給与引当特定資産保有率

学生生徒等納付金比率

7 基本金組入後収支比率

3

6

83.78

0.9

104.3 110.3

0.4

6.710 補 助 金 比 率

9 寄 付 金 比 率

29年度

93.7

6.3

3.2

2.3

94.5

2.8

99.2

95.9

274.1

5.5

5.8

388.6

100.0

100.0

40.4

41.0

48.9

37.5

7.6

0.0

14.0

100.8

83.9

0.7

6.4

14.8

18.0

25.6

30年度

94.6

5.4

3.1

2.5

94.3

1.9

100.2

97.0

216.9

5.7

6.0

312.8

100.0

100.0

41.5

42.1

50.5

39.4

10.1

0.0

2.3

106.7

83.4

0.7

6.7

8.4

17.0

24.2



財産目録　　　　　　　-　神戸薬科大学　- （単位：千円）

科 目

固定資産 22,691,283 23,274,844 23,846,332 24,251,678 24,588,893

　有形固定資産 12,734,255 12,589,877 13,123,961 12,880,813 12,548,721

　　土地 1,604,930 1,604,930 1,144,767 1,136,963 867,626

　　建物 8,630,471 8,526,671 9,676,931 9,557,836 9,547,926

　　構築物 326,099 325,412 305,307 292,319 332,992

　　教育研究用機器備品 901,571 910,586 853,742 771,748 687,493

　　管理用機器備品 132,888 116,881 101,672 85,975 78,072

　　図書 1,018,413 1,022,844 1,028,572 1,034,101 1,033,114

　　車両 0 0 0 1,870 1,496

　　建設仮勘定 119,880 82,550 12,967 0 0

　特定資産 9,951,659 10,679,598 10,717,002 11,365,496 12,034,803

　　第２号基本金引当特定資産（教育環境整備資金） 600,000 1,100,000 1,100,000 1,400,000 1,700,000

　　　　　　　〃　　　　　　（大型機器充実資金） 50,000 40,000 60,000 80,000 100,000

　　　　　　　〃　　　　　　（施設設備整備資金） 750,000 800,000 850,000 900,000 950,000

　　第３号基本金引当特定資産（厚生資金） 225,542 225,766 226,222 226,334 226,709

　　　　　　　〃　　　　　　（奨学資金） 440,104 447,104 454,104 454,104 454,104

　　　　　　　〃　　　　　　（榎並奨学・報奨基金） 123,679 124,194 124,709 125,224 125,739

　　　　　　　〃　　　　　　（記念事業準備資金） 135,871 141,071 144,735 145,401 146,067

　　減価償却引当特定資産 5,774,389 5,974,389 5,924,679 6,224,679 6,524,734

　　第４号基本金引当特定資産 248,834 248,834 248,834 248,834 248,834

　　退職給与引当特定資産 883,238 858,238 863,716 835,917 818,614

　　教育充実準備積立金 720,000 720,000 720,000 720,000 720,000

　　研究充実準備積立金 0 0 0 5,000 10,000

　　奨学金特定資産積立金 0 0 0 0 10,000

　その他の固定資産 5,368 5,368 5,368 5,368 5,368

　　電話加入権 1,325 1,325 1,325 1,325 1,325

　　有価証券 4,043 4,043 4,043 4,043 4,043

流動資産 1,435,183 1,353,470 1,528,033 1,617,716 1,415,262

　現金預金 1,303,216 1,281,371 1,422,631 1,491,655 1,307,320

　未収入金 116,180 59,502 92,589 114,858 102,721

　前払金 15,786 12,597 12,812 11,202 5,220

資産の部合計 24,126,467 24,628,315 25,374,366 25,869,395 26,004,156

固定負債 906,289 888,576 863,712 835,917 818,614

　長期借入金 0 0 0 0 0

　退職給与引当金 906,289 888,576 863,712 835,917 818,614

流動負債 612,277 602,295 621,485 590,206 652,448

　短期借入金 0 0 0 0 0

　未払金 32,271 37,924 38,604 40,287 53,022

　前受金 410,323 397,191 432,897 383,810 417,946

　預り金 169,682 167,179 149,983 166,108 181,478

負債の部合計 1,518,566 1,490,871 1,485,198 1,426,124 1,471,062

差引純資産額 22,607,900 23,137,443 23,889,167 24,443,271 24,533,094

[注記]　学校法人会計基準の一部変更を改正する省令に基づき、平成27年度分より区分及び科目を組み替えて表示している。

26 年 度 27 年 度 29 年 度28 年 度 30 年 度


